
Obecné  zastupiteľstvo   obce Košická  Belá

Zápisnica  zo  10.  zasadnutia obecného zastupiteľstva v Košickej Belej
konaného dňa  30. augusta 2024

Prítomní:
Starosta obce: Ing. Jozef Petkač 
Poslanci: Ing. Jozef  Bačko , Mgr. Pavol Bačko, Patrícia Gregorovičová,  

Štefan Plichta
Prítomní občania:       viď prezenčná listina

Program zasadnutia - návrh:
1)  Otvorenie ( overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť ) 
2)  Schválenie  návrhu programu
3)  Čerpanie finančných prostriedkov z rezervného fondu obce - návrh
4)  Rôzne 
5)  Záver

K bodu 1  -    Otvorenie ( overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť ) 

Starosta  obce  privítal  prítomných.  Konštatoval,  že  obecné  zastupiteľstvo  je
uznášaniaschopné. Určil overovateľov zápisnice: Mgr. Pavla Bačka a Ing. Jozefa Bačka 
zapisovateľa: Patrícia Gregorovičová .

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá:
a,  berie na vedomie
overovateľov  zápisnice:  Mgr. Pavla Bačka a Ing. Jozefa Bačka 
Zapisovateľa:   Patrícia Gregorovičová;

b, konštatuje, 
že je uznášania schopné

Hlasovanie : 
ZA         :   4 –  Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol. Bačko,  Patrícia Gregorovičová
                         Štefan Plichta
PROTI  :    0
ZDRŽAL SA  :     0                           
NEPRITOMNÍ:  3-  Mária Hudáková , Gabriel Daniel,  Bc. Michal Rzuhovský
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K  bodu  2 –   Schválenie  návrhu programu

Starosta  obce  predložil  na  schválenie  návrh  programu  10.  zasadnutia  obecného
zastupiteľstva  (ďalej  len “OZ”) a požiadal  poslancov o predloženie návrhov na doplnenie
bodov programu zasadnutia. O doplnenie bodu programu  nikto z prítomných nepožiadal.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá
schvaľuje  Program 10. zasadnutia OZ  Obce Košická Belá, konaného dňa 30.08.2024

1)  Otvorenie ( overovatelia, zapisovateľ, uznášaniaschopnosť ) 
2)  Schválenie  návrhu programu
3)  Čerpanie finančných prostriedkov z rezervného fondu obce - návrh
4)  Rôzne 
5)  Záver

Hlasovanie : 
ZA         :      4 –  Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol. Bačko,  Patrícia Gregorovičová
                            Štefan Plichta
PROTI  :        0
ZDRŽAL SA  :   0                           
NEPRITOMNÍ:  3-  Mária Hudáková , Gabriel Daniel,  Bc. Michal Rzuhovský

K  bodu  3  -   Čerpanie finančných prostriedkov z rezervného fondu obce - návrh

Starosta obce oboznámil prítomných s tým, že na rezervnom fonde máme 93.847,23 €.
Tieto finančné prostriedky  sa nám zvýšili aj z minulého roka, kedy sme ich nevyčerpali v
celom rozsahu. Chceme ich  použiť na ukončenie prác: časť z nich bude slúžiť na úhradu
faktúry Námestie Košická Belá II. etapa -  schodisko,  časť na plánovanú dažďovú kanalizáciu
na Briežku  a  na Kolumbárium na miestnom cintoríne.

Starosta obce dal schváliť návrh na uznesenie: Obecné zastupiteľstvo obce Košická Belá
schvaľuje

čerpanie finančných prostriedkov z rezervného fondu obce:               
A) vo výške            30.000,- €     Námestie Košická Belá  II. etapa                            
B) vo výške            60.000,-€      Dažďová kanalizácia – Briežok    
C)  vo výške             3.800,- €     Kolumbárium  
SPOLU:                 93. 800,- €

Hlasovanie : 
ZA         :             4 –  Ing. Jozef  Bačko, Mgr. Pavol. Bačko,  Patrícia Gregorovičová
                            Štefan Plichta
PROTI  :             0
ZDRŽAL SA  :   0                           
NEPRITOMNÍ:  3-  Mária Hudáková , Gabriel Daniel,  Bc. Michal Rzuhovský
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K  bodu  4   -    Rôzne 
          
Starosta obce otvoril diskusiu. Do diskusie sa  prihlásil p. Tormaši, ktorý ponúkol poslancom
navštevovať posilňovňu v Telocvični ZŠ.

K bodu 5   -   Záver

Starosta obce  poďakoval prítomným za účasť

Zapísal:  Patrícia Gregorovičová         

Overovatelia zápisnice:    

Ing. Jozef Bačko           …...................................

Mgr. Pavol Bačko        .......................................

Ing. Jozef  Petkač
                                           starosta obce 
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